Aquinas further specifies this when he says that “there are two reasons why evil occurs *per accidens*. The first is that the agent acts *per accidens* with respect to everything that happens *praeter intentionem*, because every agent acts in view of the end and tends toward the good that is the end, and therefore no privation is willed for itself, but derives from an introduced form that is added to it. Fire does not ‘desire’ to deprive matter of the form of air, rather it introduces its own form; introducing its own form, however, it deprives the form of air. Similarly the sinner tends to what is pleasurable, or rather to the good of some of his parts, and not to the privation of grace. The second way in which it is

that evil is to be considered in itself as corruptive, but generative only accidentally, as for the sake of good).”

<sup>3</sup> *Contra Gentiles*, lib. 3, cap. 10, n. 4: “omne agens intendit bonum. Malum igitur per se non est causa alicuius, sed solum per accidens.”

<sup>4</sup> *Compendium theologiae*, lib. 1, cap. 117: “Desiderabile enim est perfectio et finis, principium autem actionis est forma. Quia vero uni perfectioni vel formae adiungitur privatio alterius perfectionis aut formae, contingit per accidens quod privatio seu malum desideratur, et est alicuius actionis principium, non in quantum est malum, sed propter bonum adiunctum.”

<sup>5</sup> *Super Sent.*, lib. 2, d. 35, q. 1, a. 5, ad 4: “nihil agit ad suam corruptionem intendens illam; sed non est inconveniens ut per actionem alicujus sequatur corruptio ejus praeter intentionem agentis: et sic per accidens aliquid suae corruptionis causa est, sicut patet in infirmo, qui comedit nociva, ex quibus mortem incurrit; intendit enim delectationem in cibo; sed praeter delectationem sequitur mors: et similiter est in eo qui peccat; intendit enim delectari in opere peccati; sed corruptio animae praeter intentionem ejus sequitur.”

<sup>6</sup> Cf. *Contra Gentiles*, lib. 3, cap. 12, n. 5: “malum incidit praeter intentionem agentis, quod semper intendit aliquod bonum, ad quod sequitur exclusio alterius boni, quod est ei oppositum” (evil starts *praeter intentionem* of the agent, which always intends something good, to which follows the exclusion of other goods which are in opposition to it); *Summa theologiae*, I, q. 19, a. 9, c.: “fornicator intendit delectationem, cui coniungitur deformitas culpae. Malum autem quod coniungitur alicui bono, est privatio alterius boni. Nunquam igitur appeteretur malum, nec per accidens, nisi bonum cui coniungitur malum, magis appeteretur quam bonum quod privatur per malum” (the fornicator has merely pleasure for his object, and the deformity of sin is only an accompaniment. Now the evil that accompanies one good, is the privation of another good. Never therefore would evil be sought after, not even accidentally, unless the good that accompanies the evil were more desired than the good of which the evil is the privation).